
Stand: 20. Mai 2011; Gültigkeit: 12. Juni 2011 - 10. Dez. 2011

Zug 84201 DB 84203 DB 84205 84207 84209 84211 84213 84215 84217 84219 84221 84223 84225 84227

Gattung BLB RB BLB RB BLB BLB BLB BLB BLB BLB BLB BLB BLB BLB BLB BLB

Klasse / Fahrradbef. wenn Platz

von Golling Golling Golling Golling Golling

Salzburg Hbf 04:58 06:12 06:50 07:04 07:42 08:12 09:12 / 10:12 10:12 11:12 / 12:12 / 13:12 /

Salzburg Mülln-Altstadt 05:01 06:15 06:53 | 07:45 08:15 09:15 / 10:15 10:15 11:15 / 12:15 / 13:15 /

Salzburg Aiglhof 05:03 06:17 06:55 | 07:47 08:17 09:17 / 10:17 10:17 11:17 / 12:17 / 13:17 /

Salzburg Taxham Europark 05:06 06:20 06:58 | 07:50 08:20 09:20 / 10:20 10:20 11:20 / 12:20 / 13:20 /

Freilassing 05:10 06:24 07:04 07:12 07:54 08:24 09:24 / 10:24 10:24 11:24 / 12:24 / 13:24 /

Mühldorf (Oberbayern) / / 06:06 / / 07:43 / / / 09:43 / / / 11:43 / /

Freilassing / / 07:11 / / 08:41 / / / 10:41 / / / 12:41 13:15 /

München Hbf / / / / 05:52 06:39 / 07:42 08:27 08:48 / 09:42 10:27 10:48 / 11:42

Rosenheim / / / / 06:41 07:31 / 08:31 09:07 09:31 / 10:31 11:07 11:31 / 12:31

Traunstein / / 06:51 / 07:25 08:14 / 09:14 09:43 10:14 / 11:14 11:43 12:14 / 13:14

Freilassing / / 07:11 / 07:44 08:33 / 09:33 10:00 10:33 / 11:33 12:00 12:33 / 13:33

0 Freilassing 05:13 06:32 07:17 07:17 08:01 08:47 09:29 09:47 10:29 10:47 11:29 11:47 12:29 12:47 13:29 13:47

3 Ainring 05:17 06:36 07:21 07:21 08:05 08:51 09:33 09:51 10:33 10:51 11:33 11:51 12:33 12:51 13:33 13:51

6 Hammerau 05:20 06:39 07:24 07:24 08:08 08:54 09:36 09:54 10:36 10:54 11:36 11:54 12:36 12:54 13:36 13:54

11 Piding 05:24 06:44 07:29 07:29 08:17 08:59 09:41 09:59 10:41 10:59 11:41 11:59 12:41 12:59 13:41 13:59

15 Bad Reichenhall 05:29 06:49 07:33 07:33 08:21 09:03 09:45 10:03 10:45 11:03 11:45 12:03 12:45 13:03 13:45 14:03

15 Bad Reichenhall 06:00 06:51 07:38 07:38 08:22 09:14 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04

17 Bad Reichenhall-Kirchberg 06:03 06:54 07:41 07:41 08:25 09:17 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07

19 Bayerisch Gmain 06:07 06:58 07:45 07:45 08:28 09:20 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10

29 Bischofswiesen 06:16 07:16 08:00 08:00 08:46 09:46 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29

34 Berchtesgaden Hbf. 06:34 07:24 08:08 08:08 08:54 09:55 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37

Zug 84229 84231 84233 DB 84237 84239 84241 84243 84245 84247 84251 84253 84255 84249 84257 84259

Gattung BLB BLB BLB RE BLB BLB BLB BLB BLB BLB BLB BLB BLB BLB BLB BLB

Klasse / Fahrradbef. wenn Platz

von Golling Golling Golling Golling Golling Golling

Salzburg Hbf 14:12 / 15:12 15:42 16:12 16:20 17:12 / 18:12 / 19:12 20:12 21:12 21:42 22:30 23:21

Salzburg Mülln-Altstadt 14:15 / 15:15 15:45 16:15 16:23 17:15 / 18:15 / 19:15 20:15 | 21:45 | 23:24

Salzburg Aiglhof 14:17 / 15:17 15:47 16:17 | 17:17 / 18:17 / 19:17 20:17 | 21:47 | 23:26

Salzburg Taxham Europark 14:20 / 15:20 15:50 16:20 16:26 17:20 / 18:20 / 19:20 20:20 | 21:50 22:35 23:29

Freilassing 14:24 / 15:24 15:54 16:24 16:30 17:24 / 18:24 / 19:24 20:24 21:20 21:55 22:39 23:32

Mühldorf (Oberbayern) / 13:43 / / / 15:43 / / / 17:43 / 19:43 / / 21:46 /

Freilassing / 14:41 / / / 16:41 / / / 18:41 / 20:41 / / 22:40 /

München Hbf 12:27 12:42 / 14:14 14:27 14:46 / 15:42 16:27 16:48 17:52 18:47 19:42 20:24 20:46 21:42

Rosenheim 13:07 13:31 / 14:44 15:07 15:31 / 16:31 17:07 17:31 18:31 19:31 20:31 21:07 21:31 22:31

Traunstein 13:43 14:14 / 15:25 15:43 16:14 / 17:14 17:43 18:14 19:14 20:14 21:14 21:46 22:14 23:14

Freilassing 14:00 14:33 / 15:44 16:00 16:33 / 17:33 18:00 18:36 19:33 20:33 21:33 22:03 22:35 23:33

0 Freilassing 14:29 14:47 15:29 15:59 16:29 16:47 17:29 17:47 18:29 18:47 19:37 20:47 21:37 22:10 22:47 23:37

3 Ainring 14:33 14:51 15:33 16:03 16:33 16:51 17:33 17:51 18:33 18:51 19:41 20:51 21:41 22:14 22:51 23:41

6 Hammerau 14:36 14:54 15:36 16:07 16:36 16:54 17:36 17:54 18:36 18:54 19:44 20:54 21:44 22:17 22:54 23:44

11 Piding 14:41 14:59 15:41 16:12 16:41 16:59 17:41 17:59 18:41 18:59 19:49 20:59 21:49 22:22 22:59 23:49

15 Bad Reichenhall 14:45 15:03 15:45 16:16 16:45 17:03 17:45 18:03 18:45 19:03 19:53 21:03 21:53 22:26 23:03 23:53

15 Bad Reichenhall 15:04 16:18 17:04 18:04 19:04 19:55 21:04 21:55 22:26 23:04 23:55

17 Bad Reichenhall-Kirchberg 15:07 16:22 17:07 18:07 19:07 19:58 21:07 21:58 22:29 23:07 23:58

19 Bayerisch Gmain 15:10 16:26 17:10 18:10 19:10 20:01 21:10 22:01 22:32 23:10 00:01

29 Bischofswiesen 15:29 16:47 17:29 18:29 19:29 20:15 21:25 22:15 22:51 23:25 00:15

34 Berchtesgaden Hbf. 15:37 16:55 17:37 18:37 19:37 20:23 21:33 22:23 22:59 23:33 00:23

= an Werktagen in Österreich

= an Werktagen in Deutschland

= Mo-Fr, nicht an Feiertagen; nicht am 24.12., 31.12.

= Mo-Fr, nicht am 24.12., 31.12., 06.01., 22.04., 25.04., 02.06., 13.06., 23.06., 15.08., 03.10., 01.11.

= Sa+So, auch am 24.12., 31.12., 06.01., 22.04., 25.04., 02.06., 13.06., 23.06., 15.08., 03.10., 01.11.

= verkehrt an So, nicht am 24.04., 12.06., 14.08., 02.10., 30.10. auch am 25.04., 13.06., 15.08., 03.10., 01.11.

= verkehrt an Fr., Sa. und So., auch am 25.04., 13.06., 15.08., 03.10., 01.11.

= So, auch 25.12., 01.01., 06.01., 25.04., 02.06., 13.06., 23.06., 15.08., 26.10., 01.11., 08.12.

= verkehrt an Werktagen in Österreich von Golling, sonst von Salzburg Hbf

= von Laufen an

= von München Ost (nicht Hbf)

954 Freilassing - Berchtesgaden

Hamburg

2. 1./2. 1./2. 1./2. 2. 1./2. 2. 1./2. 1./2. 1./2. 1./2. 1./2. 2. 1./2. 

2. 1./2. 2. 1./2. 1./2. 1./2. 2. 1./2. 2. 1./2. 1./2. 1./2. 1./2. 1./2. 1./2. 1./2. 

1./2. 1./2. 

Info-Hotline Deutschland:        0180 123-123-6*
Info-Hotline Österreich:       0662 44-801-500

BLB-KundenCenter
83995 Freilassing, Hermann-Löns-Straße 4

83471 Berchtesgaden, Bahnhofsplatz 1

* 3,9 Cent/Min aus dem Festnetz der T-Home.
Aus anderen Netzen gelten andere Tarife.

B
U

S :
 M

o-
Fr

 a
uß

er
 F

ei
er

ta
g

2

4

4

5

5

1

1

1

3

3

3

3

3

24

25

6

6

26

29

9 9 9 9 9

9 9 9 9 9 9

1

1

1

1

6

6

L

L 1

O

O

27

7

7



Stand: 26. Mai 2011; Gültigkeit: 12. Juni 2011 - 10. Dez. 2011

Zug 84200 84260 84202 84204 84206 84208 DB 84210 84212 84214 84216 84218 84220 84222 84224

Gattung Bus BLB BLB BLB BLB BLB BLB RE BLB BLB BLB BLB BLB BLB BLB BLB

Klasse / Fahrradbef. wenn Platz

0 Berchtesgaden Hbf. 04:45 05:35 06:20 07:07 08:20 08:36 09:20 10:20 11:20 12:20

5 Bischofswiesen 04:54 05:43 06:28 07:15 08:28 08:47 09:28 10:28 11:28 12:28

15 Bayerisch Gmain 05:12 05:57 06:42 07:29 08:42 09:02 09:42 10:42 11:42 12:42

17 Bad Reichenhall-Kirchberg 05:15 06:00 06:45 07:33 08:45 | 09:45 10:45 11:45 12:45

19 Bad Reichenhall 05:21 06:03 06:48 07:36 08:48 09:08 09:48 10:48 11:48 12:48

19 Bad Reichenhall 05:34 06:05 06:55 07:37 08:11 08:51 09:10 09:51 10:11 10:51 11:11 11:51 12:11 12:51 13:11

23 Piding 05:38 06:08 07:00 07:41 08:15 09:00 09:14 10:00 10:15 11:00 11:15 12:00 12:15 13:00 13:15

28 Hammerau 05:42 06:13 07:04 07:46 08:20 09:04 09:19 10:04 10:20 11:04 11:20 12:04 12:20 13:04 13:20

31 Ainring 05:45 06:16 07:07 07:49 08:23 09:07 09:23 10:07 10:23 11:07 11:23 12:07 12:23 13:07 13:23

34 Freilassing 05:50 06:20 07:11 07:54 08:27 09:11 09:27 10:11 10:27 11:11 11:27 12:11 12:27 13:11 13:27
Freilassing / 06:05 06:35 07:16 08:05 08:37 09:34 09:37 10:34 10:37 11:34 11:37 12:34 12:37 13:34 13:37

Salzburg Taxham Europark / 06:08 06:38 07:20 08:08 08:40 | 09:40 | 10:40 | 11:40 | 12:40 | 13:40

Salzburg Aiglhof / 06:12 06:42 | 08:12 08:43 | 09:43 | 10:43 | 11:43 | 12:43 | 13:43

Salzburg Mülln-Altstadt / 06:14 06:44 | 08:14 08:44 | 09:44 | 10:44 | 11:44 | 12:44 | 13:44

Salzburg Hbf / 06:17 06:47 07:25 08:17 08:47 09:42 09:47 10:42 10:47 11:42 11:47 12:42 12:47 13:42 13:47

Freilassing / / 06:29 07:20 / / 09:20 / / / 11:18 / / 12:48 13:20 /

Mühldorf (Oberbayern) / / 07:23 08:14 / / 10:14 / / / 12:14 / / / 14:14 /

Freilassing / 05:55 06:27 07:24 07:59 / 09:24 09:42 10:24 / 11:24 11:59 12:24 12:46 13:24 13:59

Traunstein / 06:11 06:47 07:43 08:15 / 09:43 09:58 10:43 / 11:43 12:15 12:43 13:09 13:43 14:15

Rosenheim / 06:51 07:31 08:28 08:53 / 10:28 10:42 11:28 / 12:28 12:53 13:28 / 14:28 14:53

München Hbf / 07:33 08:08 09:11 09:33 / 11:11 11:12 12:17 / 13:18 13:33 14:17 / 15:11 15:33

nach Golling Golling Golling Golling Golling Golling

Zug 84226 84228 84230 84232 84234 84236 84238 84240 DB 84244 84246 84248 84250 84254 84258

Gattung BLB BLB BLB BLB BLB BLB BLB BLB RB BLB BLB BLB BLB BLB BLB

Klasse / Fahrradbef. wenn Platz

0 Berchtesgaden Hbf. 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:24 22:24

5 Bischofswiesen 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:32 22:32

15 Bayerisch Gmain 13:42 14:42 15:42 16:42 17:43 18:42 19:42 20:46 22:46

17 Bad Reichenhall-Kirchberg 13:45 14:45 15:45 16:45 17:47 18:45 19:45 20:49 22:49

19 Bad Reichenhall 13:48 14:48 15:48 16:48 17:50 18:48 19:48 20:52 22:52

19 Bad Reichenhall 13:51 14:11 14:51 15:11 15:51 16:05 16:51 17:11 17:51 18:11 18:51 19:11 19:54 20:53 22:53

23 Piding 14:00 14:15 15:00 15:15 15:55 16:13 17:00 17:15 18:00 18:15 19:00 19:15 20:00 21:00 23:00

28 Hammerau 14:04 14:20 15:04 15:20 16:08 16:18 17:04 17:20 18:04 18:20 19:04 19:20 20:04 21:04 23:04

31 Ainring 14:07 14:23 15:07 15:23 16:10 16:21 17:07 17:23 18:07 18:23 19:07 19:23 20:07 21:07 23:07

34 Freilassing 14:11 14:27 15:11 15:27 16:15 16:25 17:11 17:27 18:12 18:27 19:11 19:27 20:11 21:11 23:11
Freilassing 14:34 14:37 15:34 15:37 16:34 16:37 17:34 17:37 18:22 18:37 19:34 19:37 20:37 21:34 00:05

Salzburg Taxham Europark | 14:40 | 15:40 | 16:40 | 17:40 | 18:40 | 19:40 20:40 | 00:08

Salzburg Aiglhof | 14:43 | 15:43 | 16:43 | 17:43 | 18:43 | 19:43 20:43 | 00:12

Salzburg Mülln-Altstadt | 14:44 | 15:44 | 16:44 | 17:44 | 18:44 | 19:44 20:44 | 00:14

Salzburg Hbf 14:42 14:47 15:42 15:47 16:42 16:47 17:42 17:47 18:29 18:47 19:42 19:47 20:47 21:42 00:17

Freilassing / / 15:20 / / / 17:20 / / / 19:20 / / 21:16 /

Mühldorf (Oberbayern) / / 16:14 / / / 18:14 / / / 20:14 / / 22:14 /

Freilassing 14:24 / 15:24 15:59 16:24 / 17:24 / 18:24 / 19:24 19:59 20:24 21:24 /

Traunstein 14:43 / 15:43 16:15 16:43 / 17:43 / 18:43 / 19:43 20:15 20:43 21:43 /

Rosenheim 15:28 / 16:28 16:53 17:28 / 18:28 / 19:28 / 20:28 20:53 21:28 22:28 /

München Hbf 16:17 / 17:17 17:35 18:17 / 19:11 / 20:18 / 21:11 21:33 22:17 23:11 /

nach Golling Golling Golling Golling Golling Golling

neue Fahrzeit Zug Nr. 84260 und Anschlussverbindungen ab 12. Juni 2011

= an Werktagen in Österreich

= an Werktagen in Deutschland

= Mo-Fr, nicht an Feiertagen; nicht am 24.12., 31.12.

= Mo, nicht 25.04., 13.06., 15.08., 03.10.; auch 24.12., 31.12., 26.04., 14.06., 16.08., 04.10., 02.11.

= Mo-Fr, nicht an Feiertagen

= verkehrt an Werktagen in Österreich bis Golling, sonst bis Salzburg Hbf

= nach Laufen an

= nach München Ost (nicht Hbf)

954 Berchtesgaden - Freilassing

Hamburg

2. 1./2. 1./2. 1./2. 1./2. 1./2. 1./2. 1./2. 1./2. 

1./2. 2. 1./2. 2. 1./2. 1./2. 1./2. 1./2. 

Info-Hotline Deutschland:        0180 123-123-6*
Info-Hotline Österreich:       0662 44-801-500

1./2. 1./2. 1./2. 1./2. 2. 

1./2. 2. 

BLB-KundenCenter
83995 Freilassing, Hermann-Löns-Straße 4

83471 Berchtesgaden, Bahnhofsplatz 1

* 3,9 Cent/Min aus dem Festnetz der T-Home.
Aus anderen Netzen gelten andere Tarife.

1./2. 2. 

1./2. 2. 1./2. 2. 

1

1

1

7

8

8

7

7

8

29

99 9 9 9 9

9 9 9 9 9 9

L

L 1

O

O

1

1


